[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27 января 2025 года
	№ 47
	г. Билибино

О проведении киберспортивного турнира
по командной компьютерной игре «Dota2»

В соответствии с Календарным планом физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2025 год, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский  муниципальный район от 19 декабря 2024 года № 1287 «Об утверждении календарного плана физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в Билибинском  муниципальном районе на 2025 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести в г. Билибино в период с 14 по 16 февраля 2025 года киберспортивный турнир по командной компьютерной игре «Dota2», (далее – Турнир).
2. Утвердить Положение о проведении Турнира  согласно приложению  к настоящему постановлению.
            3. Финансирование расходов на проведение Турнира осуществить за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район».
4. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Сырбыкай В.С.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница» (Мусаев М.М.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищённости Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении киберспортивного турнира по командной компьютерной игре «Dota2».
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
                        7. Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления  возложить   на заместителя Главы Администрации - начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                 Е.З. Сафонов
                                                                         Приложение
                                                                         к Постановлению Администрации
                                                                         муниципального образования
                                                                                 Билибинский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]                                                                         от 27 января 2025 года № 47

Положение
О проведении киберспортивного турнира по командной
компьютерной игре «Dota 2»
среди населения Билибинского муниципального района

I. Общие положения
	1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения киберспортивного турнира по командной компьютерной игре Dota 2 (далее – Турнир).
	1.2. Организатором Турнира является  Управление  социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский  муниципальный  район.

II. Цели и задачи турнира
	2.1.Турнир проводится в целях популяризации и развития киберспорта среди населения,  популяризации современных информационных технологий;
	2.2. Задачи Турнира:
-  популяризация компьютерного спорта;
- выявление лучших команд и игроков среди населения;
- повышение уровня мастерства игроков.

III. Руководство  проведением турнира.
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляет отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления социальной политики Администрации муниципального образования  Билибинский муниципальный район.
3.2. Непосредственное проведение турнира осуществляет Главная судейская коллегия турнира.

IV. Место и сроки проведения
4.1. Турнир проводится  с 14 по 16 февраля 2025 г. на базе МАОУ ДО «Билибинский районный центр дополнительного образования» по адресу                       ул. Ленина, д.13.
4.2. Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский  муниципальный район оставляет за собой право на перенесение сроков и места проведения турнира.

V. Требования к участникам турнира и условия их допуска
5.1. К участию в турнире допускается население города Билибино от 16 до 35 лет полностью и корректно заполнившие заявку.
5.2. Состав команды не менее 5 (замены не допускаются).
	5.3. Не допускается использовать любое программное обеспечение, влияющие на внутриигровую механику, в том числе предназначенное для изменения внутриигровых параметров в целях предоставления преимущества себе и/или создания препятствий для нормального хода матча своему оппоненту;
5.4. В случае отсутствия участника, команда дисквалифицируется.

VI. Порядок и сроки подачи заявок
	6.1. Для участия в турнире необходимо пройти регистрацию по ссылке https://chat.whatsapp.com/HvOUMrtiPzgKrakvzEmFXz  до 5 февраля 2025 года.
	6.2. После регистрации, но не позднее 5 февраля 2025 года, организатор связывается с зарегистрированными участниками.

VII.Условия проведения Турнира
7.1. Основная часть турнира начинается не позднее чем через 2 дня после завершения этапа регистрации;
7.2. Турнир проводится в формате 5x5;
	7.3. Турнирная система определяется по системе выбывания после двух поражений (Double-elimination tournament);
	7.4. Распределение команд по турнирной сетке определяет жребий;
	7.5. Изменения в командных заявках (добавление или замена игроков;  изменение названия команды)  должны быть предварительно одобрены судьями турнира;
	7.6. Добавлять участников в заявку после начала турнира запрещено;
	7.7. Капитан имеет право формировать состав команды из игроков, указанных в заявке, минимум за 2 часа до начала матча;
	7.8. Старт встречи и старт каждой игры дает судья. Спортсмены покидают свои места только после фиксирования судьей результатов встречи.
за задержку матча более чем на 15 минут участнику может быть присуждено техническое поражение в матче;
 	7.9. Переигровка может быть назначена только по решению судейской коллегии;
	7.10. Решение о дисквалификации принимает судейская коллегия;
	7.11. Судейская коллегия оставляет за собой право отменить или изменить правила турнира: в случаях обмана, технических неполадок или каких-либо других обстоятельств, находящихся вне контроля, которые могут поставить под сомнение объективность проведения турнира;
	7.12. Судейская коллегия может отстранить участников турнира в случае несоблюдения общепринятых правил поведения;
	7.13. Любое нарушение в действиях игрока или в поведении зрителя, зафиксированное судьей, ведет к предупреждению. Следующее после первого предупреждения нарушение ведет к немедленной дисквалификации.

VIII. Программа проведения Соревнований
14 февраля 2025 года – 19.00 –открытие, игры;
15 февраля 2025 года – 10.00 – игры;
16 февраля 2025 года – 10.00 –игры. По окончанию игр закрытие, награждение.

IX. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных мероприятия, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. №353.

X. Протесты
           10.1.О намерении подать протест, участник делает запись в протоколе матча сразу после его окончания.
           10.2.Протесты подаются в письменной форме в судейскую коллегию в течение 10 минут после окончания турнира.
            10.3.Судейская коллегия выносит своё решение в течение 30 минут после получения письменного заявления от участника.
           10.4.Представители конфликтующих сторон участвуют в разборе протеста как свидетели.
           11.5.Решение судейской коллегии по данному протесту может быть обжаловано Главной судейской коллегией во время запланированного заседания.
           11.6..Несвоевременно поданные и не зафиксированные в протоколе  протесты не рассматриваются.

XI. Определение победителей и награждение
             11.1.  Команды победители турнира награждаются грамотами, кубками, денежным призовым фондом.
             11.2. Призеры турнира награждаются грамотами и поощрительными призами.

image1.jpeg